各種英語資格試験による英語科目の単位認定申請書

全学教育センター長　殿

	令和　　　年　　　月　　　日　申請

	学部･学科(課程)
	学科

学部

課程

	学　籍　番　号

	氏　　　　　名

	連絡先電話番号
	（　　　　　）　　　　－

	住　　　　　所
※郵送で申請する場合のみ記入。スコアレポート・認定書の返送に利用します。
	（〒　　　-　　　　）

各種英語試験による英語科目の単位認定を受けたいので、下記のとおり申請します。

１．所要資格及び認定を申請する題目

	チェック
	英語試験名称
	得点・級

	所要資格

	TOEIC

	点

	TOEFL(PBT)
	点

	TOEFL(CBT)
	点

	TOEFL(iBT)
	点

	実用英語技能検定（英検）
	級

	その他

	題目名
	開講期
	単位

	申請題目

	※「題目名」には、学部で定められた１年次で履修する英語科目の題目を記入してください。既に修得済みの題目については申請できません。

	※認定基準は以下のとおりです。

	TOEIC 860点以上

TOEFL PBT597/CBT247/iBT98点以上

IELT 6.5以上，英検1級
	１年次生向け英語科目全４単位を認定

	TOEIC 780点以上

TOEFL PBT567/CBT227/iBT86点以上
IELT 6.0以上
	１年次生向け英語科目のうち，３単位（選択必修（FAE以外）:2単位＋FAEⅠ:1単位）を認定

	TOEIC 700点以上

TOEFL PBT540/CBT207/iBT76点以上

IELT 5.5以上、英検準1級
	１年次生向け英語科目のうち，選択必修の２単位を認定

	TOEIC 600点以上

TOEFL PBT503/CBT177/iBT62点以上
IELT 5.0以上
	１年次生向け英語科目のうち，前期選択必修の１単位を認定

	※その他の資格試験については、個々に窓口で相談して確認してください。

２．添付書類
	チェック
	書類名
	取得年月日

	スコアリポート
	　　　年　　　月
	※添付した証明書類のチェック欄に✓してください。（コピーをとり原本は返却します。）

※証明書類は提出日より過去２年前のものまで有効です。

	認定書
	　　　年　　　月

※　申請した授業の履修登録は不要です。認定後、共通教育窓口で成績を登録します。
2019年度以前

入学生用

＜注意＞

H24以前入学生の

【IELT】については，入学年度の履修案内に基づき，別途審査します。